PAGE

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.11.2018 № 991
Об утверждении Положения о

«Ящике доверия» для письменных

обращений субъектов малого и среднего

предпринимательства, осуществляющих

деятельность на территории

муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области
В соответствии со ст. 11 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и    среднего    предпринимательства   в   Российской   Федерации»,   закона   Смоленской   области
от 28.11.2008 № 153-з «О развитии малого и среднего предпринимательства в Смоленской области», постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 24.01.2018 № 51 «О Совете по малому и среднему предпринимательству»
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение о «Ящике доверия» для письменных обращений субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Барханоева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования по экономическим вопросам А.В. Шестерикова.
Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области

                                 А.Н. Шубин
Утверждено

постановлением Администрации

муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области

от 19.11.2018 № 991

ПОЛОЖЕНИЕ
о «Ящике доверия» для письменных обращений субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок функционирования «Ящика доверия» для письменных обращений субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее – «Ящик доверия»).

1.2. Настоящее Положение разработано в целях организации эффективного взаимодействия субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
1.3. «Ящик доверия» расположен по адресу: г. Десногорск, 2 мкр., строение № 1, 1 этаж.
1.4. Обращения субъектов малого и среднего предпринимательства могут быть как подписанными, с указанием всех контактных данных, так и анонимными.

2. Основные задачи

Основными задачами работы с обращениями, поступившими в «Ящик доверия» являются:

1) обеспечение оперативного учета и рассмотрения письменных обращений субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, содержащих различные вопросы и предложения, касающиеся предпринимательской деятельности;

2) принятие соответствующих мер, в том числе направление обращений в государственные органы и органы надзора, в компетенцию которых входит решение данных вопросов для рассмотрения и принятия мер, установленных законодательством Российской Федерации;

3) проведение анализа обращений, поступивших посредством «Ящика доверия», их обобщение с целью устранения причин, порождающих обоснованные жалобы;

4) направление ответа заявителю.
3. Порядок организации работы «Ящика доверия»

3.1. Доступ субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, к «Ящику доверия» осуществляется в следующем режиме: понедельник-четверг - с 8-00 до 17-15, пятница – c 8-00 до 16-00, кроме выходных и праздничных дней.
3.2. Информация о функционировании и режиме работы «Ящика доверия» размещается на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в разделе «Малое и среднее предпринимательство».
3.3. Выемка обращений осуществляется специалистами отдела экономики и инвестиций Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области один раз в неделю.
3.4. После выемки, подписанные письменные обращения передаются старшему  менеджеру Управления делами Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области для регистрации, рассмотрения и направления ответа (перенаправления в другой орган власти или организацию) в порядке и сроки, установленным Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». Анонимные обращения по вопросам малого и среднего предпринимательства не регистрируются в журнале учета обращений, подлежат рассмотрению ежеквартально на Совете по малому и среднему предпринимательству. Анонимные обращения, не относящиеся к вопросам малого и среднего предпринимательства, не рассматриваются в соответствии со ст. 11 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
4. Ответственность

Ответственные лица, работающие с информацией, полученной посредством «Ящика доверия», несут персональную ответственность за соблюдение конфиденциальности полученных сведений, а также за сроки предоставления ответа, в случае рассмотрения обращения в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
Разработал: специалист 1 категории, экономист

Федьков А.В.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.